Jurídica, emite opinión legal favorable, respecto a !a APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO AMPLIACIÓN DE PLAZO N° 03 DEL PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL ARCHIVO CENTRAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JORGE BASADRE DEL DISTRITO DE LOCUMBA 
- PROVINCIA DE JORGE BASADRE-DEPARTAMENTO DE TACNA", CON CUI N° 2547884, por un plazo de ejecución de ciento seis (106) días calendario, a 
partir de 18 de mayo del 2024, teniendo como fecha de culminación el 31 de agosto del 2024, resultando el inicio de plazo de ejecución reprogramado de 
expediente técnico, desde el 06 de diciembre del 2022 y teniendo nueva fecha de culminación el 31 de agosto del 2024, totalizando un plazo de ejecucióo 
reprogramado del proyecto de seiscientos treinta y cinco (635) dias calendario; conforme a los fundamentos expuestos en el presente informe legal; 

Que, con Resolución de Gerencia Municipal N° 688-2022-GM/MPJB, de fecha 24 de octubre del 2022, en su Artículo Primero, se aprueba el Expediente Técnico 
del Proyecto:

[...]

agosto del 2023, la Ampliación de Plazo N' 01 del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL ARCHIVO CENTRAL DE LA MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE JORGE BASADRE DEL DISTRITO DE LOCUMBA - PROVINCIA DE JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA", CON CUI N' 
2547884, por un plazo de ejecución de ciento ochenta y cuatro {184) días calendario, el mismo que se ejecutara bajo la modalidad de Ejecución Presupuestaria 
Administración Directa; 

Que, con Resolución de Alcaldía N° 453-2023-A/MPJB, de fecha 31 de octubre de! 2023, se aprueba la Modificación N° 01 por Adicional N° 01 (por mayores 
metrados, por partidas nuevas, por mayores gastos generales), y por Deductivo N° 01, por e! monto de S/ 333,207.36 Soles (Trescientos treinta y tres mil 
doscientos siete con 36/100 soles), teniendo un presupuesto total actualizado del expediente técnico aprobado, que asciende a la suma de S/ 4'806,257.34 Soles 
{Cuatro millones ochocientos seis mil doscientos cincuenta y siete con 34/100 soles), del Proyecto; 'MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL ARCHIVO

[...]

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 047-2024-NMPJB, de fecha 02 de febrero del 2024, en su Articulo Primero, se aprueba la Ampliación de Plazo N" 02 
del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL ARCHIVO CENTRAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JORGE BASADRE DEL DISTRITO 
DE LOCUMBA - PROVINCIA DE JORGE BASADRE- DEPARTAMENTO DE TACNA", CON CU! N° 2547884, por un plazo de ejecución de ciento cinco {105) 
días calendario, el mismo que se ejecutara bajo la modalidad de Ejecución Presupuestaria Administración Directa; 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE 
Locumba - Tacna - Perú 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
Nº231-2024-A/M P JB 

Jorge Basadre, 17 de mayo del 2024.

[...]

para su aprobaciónw. 

Que, con Resolución de Alcaldía N° 222-2024-A/MPJB, de fecha 10 de mayo del 2024, se aprueba la Modificación N° 02 por Adicional (por mayores metrados, 
por parbdas nuevas, por mayores gastos generales), y por Deductivo, por el monto de SI 333,207.36 Soles (Trescientos treinta y tres mil doscientos siete con 
36/100 soles), teniendo un presupuesto total actualizado del expediente técnico aprobado, que asciende a la suma de S/ 5'097,362.14 Soles (Cinco millones 
noventa y siete mil trescientos sesenta y dos con 14/100 soles), del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL ARCHIVO CENTRAL DE LA